

Nr 24.

Ankom till riksdagens kansli den 23 februari 1932 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ersättning till nämndemannen E. A. Westin i Bäck, Bjästa, för ett under postförsändning förkommet penningbelopp.

(4:e avd.)

Uti en till riksdagen den 5 februari 1932 avlåten, till statsutskottets förberedande behandling hänvisad proposition, nr 81, har Kungl. Maj:t, under återopande av det vid propositionen fogade utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen medgiva, att till nämndemannen E. A. Westin i Bäck, Bjästa, må, såsom ersättning för en i propositionen omförd förkommen postsaksförsändelse, av postmedel utbetalas ett belopp av 725 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till återopade statsrådsprotokollet.

I en till Kungl. Maj:t ingiven skrift har nämndemannen E. A. Westin i Bäck, Bjästa, anhållit om ersättning för en förkommen postförsändelse, enligt uppgift innehållande, bland annat, sedlar till belopp av 725 kronor, vilken han den 23 maj 1929 avsänt till postgirokontoret i Stockholm med användande av kontorets postsakskuvert.

Westin har uppgivit, att han nämnda dag till vederbörande lantbrevbärare överlämnat en försändelse i kuvert av nyssnämnt slag, tillslutet och förseglat med fem lacksigill, i vilket han inlagt sedlar till belopp av 725 kronor jämte ett antal utbetalningskort för befordran till postgirokontoret i Stockholm. Som det varit första gången han velat inleverera pengar till postgirokontoret och då lantbrevbäraren på tillfrågan förklarat rekommendation eller assurances av brevet icke vara nödvändig, hade Westin försänt brevet såsom vanligt brev. Westin hade emellertid trott, att bokstäverna »P. S.» (postsak) å kuvertet innebure, att försändelsen skulle behandlas av postverket såsom värdeförsändelse. Brevet hade sedermera förkommit och icke kunnat återfinnas. Då han vore i stort behov av penningarna men generalpoststyrelsen funnit sig på grund av gällande bestämmelser icke kunna utgiva ersättning i förevarande fall, har han hemställt om utverkande av riksdagens medgivande till utbetalande av ersättning med 725 kronor.

Generalpoststyrelsen har i avgivet utlåtande den 19 januari 1932 anfört bland annat följande:

Westin har visserligen icke kunnat med vittne styrka, att penningar inlagts i brevet, men det finnes ingen som helst anledning betvivla hans uppgift härom. Poststationsföreståndaren i Bjästa har intygat, att Westin den 25 maj 1929 å poststationen inlämnat en likadan försändelse som den nu ifrågavarande. På poststationsföreståndarens fråga, varför försändelsen vore förseglad, hade Westin upplyst, att den innehölle penningar, som skulle insättas å hans postgirokonto. Poststationsföreståndaren lämnade då upplysning om, huru därvid borde förfaras, varefter brevet öppnades och befanns innehålla penningar.

Westin är en inom sin ort mycket betrodd man: nämndeman, ledamot av kommunalfullmäktige, kommunalnämnd, hälsovårdsnämnd, taxeringsnämnd m. m., och hans trovärdighet är väl vitsordad.

Generalpoststyrelsen har förklarat sig icke vilja göra någon erinran mot att hos riksdagen utverkades ersättning till Westin med 725 kronor, att utgå av postmedel.

I utlåtande den 27 januari 1932 har *statskontoret*, med hänsyn till vad generalpoststyrelsen anfört och då statskontoret måste finna det vara med billighet överensstämmande, att ersättning bereddades sökanden för den förlust han lidit, tillstyrkt att riksdagens medgivande inhämtades till utbetalning av den ifrågasatta ersättningen från postverkets medel.

Departementschefen har för egen del yttrat:

Ehuru det icke kunnat styrkas, att Westin, såsom han uppgiver, uti ifrågavarande postsaksförsändelse låtit befordra sedlar till belopp av 725 kronor, finner jag mig likväl, med hänsyn till vad i ärendet anförts och blivit upplyst, kunna tillstyrka framställning till riksdagen om beredande av ersättning till Westin för den förkomna försändelsen med nyssnämnt belopp.

*Utskottets
yttrande.*

Utskottet har icke velat motsätta sig Kungl. Maj:ts förevarande förslag och får alltså hemställa,

att riksdagen må medgiva, att till nämndemannen E. A. Westin i Bäck, Bjästa, må, såsom ersättning för ifrågavarande förkomna postsaksförsändelse, av postmedel utbetalas ett belopp av 725 kronor.

Stockholm den 23 februari 1932.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Kvarnzelius*, *Widell*, *Olof Olsson*, *Svensson* i *Kompersmåla*, *Johansson* i *Fredrikslund*, *Wallés*, *C. G. V. Hammarskjöld*, *Bergström*, *Hellberg*, *Nilsson* i *Fredriksfält* och *Sandén* samt

från andra kammaren: herrar *Anderson* i *Råstock*, *Wiklund* i *Brattfors*, *Jansson* i *Falun*, *Nilsson* i *Bonarp*, *Strindlund*, *Olsson* i *Blädinge*, *Holmgren*, *Eriksson* i *Stockholm*, *Olofsson* i *Digernäs*, *Jonsson* i *Eskilstuna*, *Norsell* och *Jönsson* i *Revinge*.